
Nadleśnictwo z jeżami sprzymierzone
Napisano dnia: 2023-01-16 11:32:40

JUGÓW - gm. Nowa Ruda (inf. wł.). Ochrona jeży stała się jednym z ważniejszych wyzwań,
jakie  przed  sobą  postawiło  jugowskie  Nadleśnictwo.  Jego  szef  Sławomir  Karwowski
wskazuje, że te nieduże ssaki odgrywają bardzo ważną rolę nie tylko w gospodarce leśnej.
Dlatego trzeba więcej zaangażowania ze strony ludzi, aby populacja tych zwierząt nie uległa
zmniejszeniu.

- Jeż jest wszystkożercą, aczkolwiek najlepiej mu smakują robaki i ślimaki. Czasem ugryzie jakiś
owoc, ale na pewno - co wynika z niektórych bajek - nie objada się jabłkami. W wielu naszych
ogrodach  i  domach  mamy  uciążliwe  sąsiedztwo  myszy  i  pędraków,  dla  których  jeż  pozostaje
zagrożeniem. Tym samym jest sprzymierzeńcem człowieka - podkreśla p. Sławomir. - Zaznaczę, że to
są bardzo ciekawskie zwierzaki, mimo że mają słaby wzrok. Tą ułomność nadrabiają doskonałym
węchem.

Od kilku lat na obszarze nadleśnictwa przekonuje się mieszkańców, że z jeżem należy kojarzyć
wszystko, co okazuje się pożyteczne dla nich, stąd należy je chronić.

- I tu chodzi o ochronę nie tylko przed agresywnymi psami, ale też przed pojazdami; przekonujemy
drogowców do potrzeby budowy specjalnych przejść pod jezdniami dla drobnych zwierząt, będącymi
dla nich korytarzami życia -  akcentuje rozmówca i  wyjaśnia,  dlaczego teren nadleśnictwa chce
uczynić krainą jeżem stojącą. - Bo to bardzo poważna korzyść dla całego ekosystemu. W samym lesie
jeże sobie  doskonale  radzą -  także zimą,  znajdując  w nim dogodne dla  siebie  warunki  np.  do
przezimowania.  Ale już poza lasem jest  z  tym gorzej  i  powinniśmy im pomagać,  wykorzystując
wcześniej zdobytą wiedzę. Podczas spotkań z dziećmi i młodzieżą, mieszkańcami zainteresowanymi
zagadnieniemi  edukujemy  ich  w  tej  ciekawej  tematyce,  pokazujemy  jak  np.  przygotować  w
spokojnym miejscu legowisko w kopcu z liści i gałęzi. Oczywiście, często korzystamy z doświadczenia
Jerzego Gary prowadzącego w Kłodzku ośrodek rehabilitacyjny "Jerzy dla jeży".

Te wszystkie poczynania na rzecz jeży są spójne z ekotonowym programem autorskim Nadleśnictwa
Jugów. Podczas spotkań ze społeczeństwem nie zapomina się o nietoperzach i pszczołach, w tym
pszczołach murarkach pozbawionych żądła. To z myślą o nich już w tym roku zasadzi się kolejne
jabłonki, śliwy i wiśnie, powstanie też specjalny zagajnik lipowy.
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